



IJM ORGANET

BLADET MED DE GAMLE NYHETENE, og noen nye

Utgave nr. 6. Våren 2018

18 April 2018

Hei igjen alle sammen. Her kommer årets første IJM Organet.

Etter IJM treffet på Olavsgaard i September 2017, har styret vært i intens jobbing med flere prosjekter.

Og disse ble diskutert på møtet.

Denne utgaven av IJM Organet vil derfor ikke inkludere så mye gammelt nytt, men konsentrere seg om nye ting. Så får vi gå tilbake til historien neste gang.

De punktene som har ligget på agendaen er som følger:

- 1: Ny hjemmeside
- 2: Nytt regnskapssystem
- 3: Nytt medlemsregister.
- 4: Fellesturen til Shetland
- 5: Planlegging av en dagstur med ishavsskuta Polarstar.
- 6: Korrespondanse med JM driftskoordinator angående dugnadstur til Jan.
- 7: Korrespondanse med RA angående støtte til materialer til Kreml.
- 8: Korrespondanse med Hadelands Glassverk angående våre eksklusive graverte glass.
- 9: Startet planlegging av sted for Generalforsamling 2019.

NY IJM HJEMMESIDE

Vår web master har jobbet med flere alternativer for layout og funksjonalitet. Etter litt diskusjon frem og tilbake har vi kommet frem til en side som vi trur vil fungere bra. Alle detaljene er ikke ferdig enda, men vi har fått en fin mal å bygge videre på.

Ta en titt på: www.ihf-jan-mayen.org

Som dere vil se, mangler det ennå innhold, og vi er takknemmelige for kommentarer og forslag.

Vi er imidlertid fornøyd med funksjonalitet og layout, og ser ingen grunn til store endringer her.

Et par småting skal imidlertid rettes opp.

Her følger noen kommentarer fra Webmaster Tore.

Ja nå har vi en moderne hjemmeside. Det vil si at den fungerer på de fleste plattformer som PC, nettbrett og smart telefoner. Vi benytter Wordpress som er verdens mest brukte hjemmeside verktøy.

Vi kan nå få til det meste som dere ser på moderne sider, men avanserte ting får vi overlate til ekspertene. Vi har god plass til filmer og bilder dersom dette ønskes av foreningen. De valgene jeg har gjort så langt kan selvsagt endres og til det behøver jeg tilbakemelding fra dere. Og innholdet bakom hver fane bør komme fra de av dere som føler for det. Store endringer kan jeg ikke love at jeg klarer uten hjelp av noen med mer erfaring. Jeg ser foreløpig ikke noen mulighet for at hvem som helst kan gå inn å skrive direkte. Og jeg vil helst slippe noen gjestebok/kommentar løsning da den krever stadig moderering av meg.

Men for at sidene våre skal bære preg av aktiv forvaltning, - at noe skjer i foreningen, må dere sende meg innspill som jeg kan benytte i samråd med dere.

NYTT REGNSKAPSSYSTEM OG MEDLEMSREGISTER

Som informert på møtet i September på Hotel Olavsgaard, har IJM nå passert 100 medlemmer med god margin.

Dessuten har vi de siste årene hatt en del aktiviteter som krever en bedre økonomisk organisering. XCEL regneark har vært det som er blitt benyttet, men det har blitt nokså tungt etter hvert å holde oversikten

IJM har derfor kjøpt og tatt i bruk/dataprogrammet StyreWeb som hjelpemiddel til å administrere foreningens arbeid.

StyreWeb er spesialdesignet for å ivareta frivillige lag og foreningers behov. Programmet har mange moduler, og IJM har i første omgang valgt å ta i bruk Medlemsregister, Arkiv og Økonomi.

Vi håper med dette, og ved hjelp av den nye hjemmesida som er under arbeid, å få bedre oversikt og bedre kommunikasjon med medlemmene.

Dere har allerede mottatt kontingentkrav skrevet ut fra StyreWeb.

Mange har gitt tilbakemelding på at de har mottatt krav selv om de har betalt. Det ble sendt krav til alle for at vi skal kunne kvittere «betalt» i dataprogrammet. De som hadde betalt ble informert om å se bort fra kravet.

Arbeidet med å legge tidligere dokumenter i Arkiv har startet, men er langt fra ferdig.

Styret er ennå i «opplæringsfasen» på programmet, og enkelte ting vil ta litt tid.

Men vi er i gang!

PÅ TUR TIL SHETAND 11-15 AUGUST 2018.

Turen er nå fulltegnet med totalt 32 personer. Det er guiden, Karin, 4-5 personer som hun har med og 26 personer i vår gruppe. Enkelte har med seg sin "bedre halvdel" og et par stykker er utenom foreningen for å få fylt opp alle plassene. Vi har "chartret" flyet.

Rom er fordelt. Vi må bo på 2 forskjellige hotell. De ligger ikke så langt unna hverandre i Lerwick. Det var meningen vi kanskje skulle bo en natt på Unst, men det er nå bestemt at det kun blir dagstur dit opp.



Shetland er en del av vår nære historie og består av 100 øyer (15 er bebodd), mengder av sauer og vel 24000 hyggelige shetlendere. Det er ikke langt til Shetland og nærmeste togstasjon ligger i Bergen. Etter en tv-serie fra Shetland, har folk virkelig fått øynene opp for øyene som reisemål.

Shetland er et spennende sted å besøke for flere enn de som har interesse for ull og strikking. Det å få se det spesielle landskapet som er formet av mennesker og sauenes beiting gjennom generasjoner, gir ro i sjelen. Det å stifte bekjentskap med de som bor der og ikke minst få innsikt i de nære historiske forbindelsene til Norge er en berikelse.

Det gir en spesiell følelse å komme til landet der vikingene har satt så mange spor etter seg, og som fortsatt lever i dag gjennom språk og stedsnavn.

Vi blir godt mottatt på Shetland, vi har mye felles historie og shetlenderne er både gjestfrie og hyggelige. Svært mange har et spesielt forhold til landet vårt. Shetland var norsk før øyene måtte avgis som medgift på 1400-tallet. Vi kommer

bak turistfasaden og får oppleve lokalsamfunnet og folket på nært hold.

Lerwick er den største byen, her bor vi i tre netter. Her er det mye å oppleve, mange spennende butikker og spesielle bygninger å se. Lerwick er en koselig og typisk skotsk fiskerlandsby med mange "smitt og smau".

Scalloway er den andre byen på Shetland, den var hovedstad før Lerwick. Scalloway har en sterk historisk link til Norge. Den er kjent for mange nordmenn som drev fiskeri omkring Shetland. Her finnes viktig historie knyttet til trafikken under krigen, det som fikk navnet "Shetlandbus", og vi skal få høre mer om dette.

Vi kjører med buss over store deler av Shetland. Om tiden strekker til besøker vi de to nordligste øyene, Unst og Yell.

Vi besøker ullmottaket i Lerwick, her vil Oliver fortelle om Shetlands sauer, historie og ull. Ull har vært og er fortsatt et meget viktig materiale for Shetland. Det blir god anledning til å handle med seg hjem både ull og flott strikkegarn.

I Lerwick er det mye å se, blant annet det flotte museet, dette er vel verdt et besøk. På vår rundreise på Shetland besøker vi kunstgalleri, sølvsmie og "strikkebutikker", sjokoladefabrikk, ølbryggeri og gin- og whiskey-produzent og museer. Noe for enhver smak vil jeg tro.

Med på turen skal vi som sagt ha Karin, som har guidet på øyene i vesterled i 15 år, og vi kan se frem til spennende dager

Vi gleder oss!!

Hilsen "ass reiseleder"
Heidi

Allerede gjennomførte IJM ekspedisjoner:



DAGSTUR MED POLARSTAR, 5 MAI 2018



Dere skulle nå alle ha fått invitasjonen vår , til en spennende dagstur med ishavsskuta Polarstar og besøk på Ishavsmuseet "Aarvak" på Hareid, helgen 4.-6.mai.



Siden stiftelsesdatoen for foreningen var mai 1998, blir dette begynnelsen på 20-årsmarkeringen som offisielt skjer på generalforsamlingen i 2019.

Dere har allerede fått invitasjonen, men her kommer den igjen i tilfelle noen av dere som har meldt avbud allikevel skulle finne tid for å bli med.

Vi har som sagt fått tilbud om å være med på tur med den mye og lenge omtalte Polarstar som nå er nyoppusset.

Her er programmet for lørdagen:

Hurtigbåt frå Ålesund kl. 09.50

Ankomst Hareid kl. 10.15. Spasertur til Polarstar, ca. 10-12 minutt gange.

Avgang Polarstar kl. 10.45

Polarstar seglar inn i vakre Hjørungfjorden i same leia som Hurtigruta går. Leia går inn fjorden forbi Trandal og Standal, før ein snur ved Urke.

Polarstar går ein sving opp om Sæbø på returen der vi slakkar på farta og inntar lunsj (nydelig fiskesuppe) om bord, før kursen vert sett mot Brandal og Ishavsmuseet.

Ankomst Brandal kl. 17.00

Omvising på Ishavsmuseet kl. 17.15

2-retters middag i museet kl. 18.45

Avreise Ishavsmuseet kl. 21.15

Avgang hurtigbåt Hareid kl. 21.30 (siste båt laurdagane).

For de som ikke har vært inne i Hjørundfjorden før, blir den regnet for å være flottene enn Geirangerfjorden.

Det er maks plass til 50 pers på turen, minimum bør være 25. Og selvfølgelig får vi fint vær den helgen. Prisen på denne pakken blir ca kr 1.350,- Blir vi flere enn 25, synker prisen pr pers.

Arrangementet blir som følger;

Dere melder dere på til undertegnede på mail: vaaren62@yahoo.no og betaler for tur med Polarstar, museumsomvisning, lunsj og middag. Transport til Hareid/Ålesund og overnatting sørger dere selv for. Her er noen tips: Hurtigruten nordfra "lander" i Ålesund rundt midnatt.

Det går ingen fly (Norwegian/SAS/Widerø) fra Oslo som er på Vigra tidlig nok på lørdag, så ankomst må i tilfelle bli fredag. Her er det mange avganger å velge mellom, til en overkommelig pris foreløpig. Det går flybuss fra Vigra til Ålesund sentrum.

De som ønsker å bile, har sikkert kart og kompass så dere finner fram.

Hvis noen foretrekker å overnatte på Hareid, kan man booke overnatting på Melshorn Hotell, [70 09 24 11](tel:70092411).

Her skal det visstnok gå båt direkte til/fra flyplassen. Siden det ikke er så mye annet å finne på på Hareid, kan det kanskje være bedre å bo inne i Ålesund for de som har litt tid på fredag og søndag. Her er det flere musèer å kikke på, akvarium i området og turen opp Akslafjellet for de som vil trimme/få en fin utsikt over byen.

For styret, reisekomitèen: Heidi

DUGNADSTUR TIL JAN FOR Å JOBBE MED KREML, AUGUST 2018

Her kommer en kort status, som også inkluderer noen punkter som stod i forrige IJM Organet.



Høsten 2016 foretok Jørn Hansen og Terje Fadnes fullstendig rehabilitering av brakkene innvendig og skiftet store deler av utvendig panel.

I August 2017 ble vinduene i de tre brakkene skiftet, totalt 6 vinduer.

I November 2017 flyttet Øyvind Hansen og Stasjonssjefen kjøkkeninnredningen fra Consol hytte A, og installerte på kjøkkenet i Kreml.

Utvendig elektrisk toalett ble også satt opp utenfor Kreml. Laminerte fotos fra Jan Mayens og Olonkin Byens historie, og historiske gjenstander funnet lagret på stasjonen, ble hengt opp på veggene i Kreml.

Brakkene har nå fått en standard som innbyr til aktivt bruk av stasjonens personell

Hyggelig interiør i alle 3 brakker og fellesrom. Tiltalende kjøkken med kjøleskap og utenfor veggen står elektrisk installasjon for nødvendige ærend.

Her kan man hygge seg både sommer og vinter.

Følgende punkter gjenstår, for å være i mål med rehabiliteringen av denne historiske brakka:

1: Hovedtaket over fellesrommet er tørt og i bra stand, men den delen av taket som dekker brakka nærmest Olonkin Byen har råteskader.

Her må råtne materialer skiftes ut og nytt takbelegg legges.

2: Vinduene i fellesrommet bør skiftes grunnet råde i rammene. Her må det sørges for at det ikke lekker vann ned i panelet under vinduene, inntil vinduene kan skiftes.

3: Flere bord i utvendig panel mot vegen til Båtvika har råteskader og bør skiftes i nær fremtid.

Punkt 1 ovenfor har høyeste prioritet, og bør utføres så snart som mulig, selv om taket i øyeblikket er tett.

Når alle 3 punkter er utført, og deretter med normalt ettersyn og vedlikehold, bør Kreml kunne bevares langt inn i fremtiden.

Nå er det jo bestemt at ny stasjon skal bygges til erstatning for Olonkin Byen, som er snart 50 år på overtid.

Det betyr stort press på fremtidig transportkapasitet, og dermed en stor utfordring for å få utført de 3 nevnte punkter ovenfor.

Driftsordinator har så informert følgende:

- 1: Det er for tidlig å si om IJM dugnad snekkere får plass på flyet i August. Vi må bare vente.
- 2: Det er OK at vi sender opp det materiale som trengs for punkt 1, 2 og 3 ovenfor, med godsåten. De blir da lagret på Jan inntil arbeidet med Kreml kan starte.

Vi må imidlertid planlegge som om vi kommet opp i August, og trenger derfor 2 snekkerkyndige veteraner som er villig til å rulle opp armene en uke i August.

Siden vi alle kjenner været på Jan, vet vi at August uka kan være alt fra en hel uke med sol, til et par dager med møkkavær. Avhengig av hvordan værgudene samarbeider, blir det opp til de to som drar opp å legge ambisjonslista. Uansett hva været og tiden tillater må det som startes være avsluttet når flyet returnerer til fastlandet igjen.

Hva jobben angår, så vil vi følge det som er beskrevet i punktene 1,2 og 3 ovenfor.

Punkt 1 blir det viktigste.

Det er tvilsomt at en uke strekker til for alle punktene, selv om det blir fint vær, men det vil dere finne ut når dere åpner taket over brakka og får sjekket status.

Så, alle snekkerkyndige IJM veteraner som har holdt i en hammer før.

Sjekk kalenderen, og dersom du har lyst og tid til å gjøre en innsats for IJM og Kreml kan du sende meg en mail. Så blir styret og interesserte dugnad snekkere enige om hvem som drar.

IJM og forsvaret dekker reisekostnadene og opphold på Jan.

Du får en fin uke på Jan, med litt snekkersvette og mulighet for å se igjen kjente steder.

ØKONOMISK STØTTE TIL INNKJØP AV MATERIALER FOR KREML

Riksantikvaren har vært så hyggelig og informert oss om at de også i år vil støtte IJM med midler til innkjøp av nødvendig materialer til Kreml. Med samme beløp som tidligere. Det vil si kr. 15.000,- Betingelsen som er satt er at det blir utført det samme fine arbeid som allerede er utført på Kreml. Styret har ingen tvil om at de som reiser opp vil tilfredsstille RA, slik at pengene kommer inn som lovet.

LESERINNLEGG.

I alle utgavene av IJM ORGANET har vi oppfordret JM veteranene til å sende inn historier fra sitt opphold.

Det gjør vi også nå.

I de første årene, før satellittene ble "hengt opp" i verdensrommet for kommunikasjon med fastlandet, var vår verden begrenset til strandkanten.

Da stoppet den opp på Haugenstranda, Bommen, Maria Musch, Sjuholenderbukta, eller hvor vi måtte finne oss.

Facebook og slikt var begrep som ikke stod i ordboka enda.

Og da damene enda ikke hadde gjort sitt inntog, var kanskje kantene litt "røffere"

Vi oppførte oss vel stort sett ordentlig, men av og til var det fristene å fylle hverdagen med litt ekstra.

Kommentaren var vel som regel "Du må gjerne prøve deg i dag, men da får du igjen i mårra!".

Vel, uansett hva vi fant på for å bryte 12mnd isolasjon, så overlevde vi alle med et smil.

Selv om kontrakttiden i dag er endret fra 12 til 6 mnd, og satellitter sørger for kontakt med omverdenen, er det sikkert ikke færre historier å fortelle.

Redaktøren har heller ikke tenkt å utøve tung sensur, så vi satser på at den enkelte bidragsyter står for det som blir skrevet.

GENERALFORSAMLINGEN 2019

For å sikre lokaler må vi ha funnet ett sted innen siste del av 2018. Nesten et år på forhånd, som vi har gjort tidligere.

2019 blir jo også et spesielt møte, da det er 20 år siden foreningen ble startet offisielt.

Registrering i Brønnøysundregisteret var 9 mai 1998

Stiftelsesmøtet/Generalforsamlingen var 21 August 1999 på Værnes

Så det er fint om dere kan komme med forslag til både sted og innhold. Selv om det er lenge til møtet, er det utrolig hvor fort tiden går.

HER KOMMER IJM'S KOMMERSIELLE SPALTER MED UIMOTSTÅELIGE MEDLEMSTILBUD.

IJM har fast tilbud, i samarbeid med HADELAND GLASSVERK, på en eksklusiv serie av glass til foreningens medlemmer. Glassverket har bekreftet at det foreløpig ikke er planlagt prisøkning for 2018



Dette tilbud er jo sendt ut tidligere, og vi vil minne dere om det fremover.

Glassene er gravert med IJM logo.

Her minner vi om tilbudet igjen. Priser og bestillings prosedyre følger nedenfor.

Det er de samme glassmodellene som selges i Krambua på JM, bortsett fra ølglaset som er "vår" modell. Men prisen blir litt høyere da vi får moms og porto i tillegg.

FØLGENDE GLASS TILBYS.

- 1: GILDE, DRAMMEKARAFFEL. 20cl. 4 PAKNING.....Kr: 800,-
- 2: COGNAC GLASS. 32cl. 1 STK.Kr. 350,-
- 3: AUGUSTIN ØLGLASS. 42cl. 6 PAKNING.....Kr. 1000,-
- 4: ODYSSE, RØD/HVITVIN GLASS. 56cl. 6 PAKNING.....Kr. 1000,-

Glassene bestilles via IJM.

Kan ikke bestilles direkte fra Hadeland Glassverk

Frakt kommer i tillegg.

For å forenkle bestilling og fakturering har vi kommet frem til en pris på frakten.

Denne gjelder per forsendelse uansett antall glass i forsendelsen

- 1: FASTLANDS NORGE:.....Kr. 315,-
- 2: SVALBARD.....Kr. 535,-

BESTILLINGSPROSEDYRE.

For å forenkle administrasjonen av bestillingene, har vi laget følgende bestillingsprosedyre.

- 1: Send din bestilling med glassmodell og antall til IJM.
- 2: IJM vil bekrefte mottak av bestilling og sende deg et bestillingsnummer inkludert totalt beløp.
- 3: Du forskuddsbetaler beløpet til IJM konto. **0537.58.02459**.
I kommentarfeltet skriver du ditt navn og det bestillingsnummer vi sendte deg.
- 4: Vi sender en felles bestilling til Glassverket.
Leveringstiden fra HG ventes å ligge på inntil 3 uker.
- 5: Når glassene er ferdig gravert sendes de direkte til deg fra Glassverket, på den adresse du oppga i din bestilling.
- 6: Glassverket sender en felles faktura til IJM.

All bestilling sendes via E-mail til Heidi Karlsen:.. vaeren62@yahoo.no

Kopi til Petter Idar Grønnås:..... petter.gronaas@getmail.no

TILBUD PÅ FORENINGENS STILIGE JAKKEMERKE I VEVD TØY



Her kommer også en påminnelse om foreningens stilige jakkemerke
Priser er inkludert porto.
Tre merker samlet for kr.120,-
(Selvsagt så mange ganger 3 du ønsker)

Bestilling til: Heidi Karlsen..... vaeren62@yahoo.no
Kopi til: Petter Idar Grønnås:... petter.gronaas@gmail.no
Innbetaling til IJM konto:..... **0537.58.02459.**

MEDLEMSKAP I IJM

Kontingenten er fremdeles **kr. 200**, og innbetales på IJM konto: **0537.58.02459.**

Husk å skrive navn og at det gjelder kontingent for 2018, på infolinja i nettbanken.



I 2017 var det flere som ikke skrev noe i meldingsfeltet til banken, og da blir det umulig å finne ut hvem som har betalt.
Men fra i år har vi startet med StyreWeb, og dere har allerede mottatt de første innbetalingsblankettene. Da regner vi med at registreringsjobben blir enklere for oss i fremtiden.
Så håper vi at mange flere av veteranene vil melde seg inn i 2018.

Og husk medlemskapet er helt uforpliktende !
Eneste betingelsen er at du har hatt et oppdrag på øya.
Så, kjære medlemmer, la meldingen gå ut blant alle veteraner, og fortell om verdens mest eksklusive forening.
Vi har medlemskort, jakkepin og tøymerke klar.

Innmelding sendes til: Arnhild Kalrud..... arnhka@online.no
Eller via vår nye WEB side.

REDAKSJONELLE KOMMENTARER.

Ja da har vi kommet til veis ende med utgave nr.6 av IJM Organet
Dere vil bli holdt orientert fortløpende om hva som skjer med Kreml og annen viktig aktivitet på øya vår

Ha en fin vår alle sammen

Uansvarlig redaktør:.....Bjørn (fredriks@online.no)
Med-uansvarlig redaksjon:.....Resten av styret for IJM